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واکنش ایران به تحریم های 
اروپا و انگلیس علیه ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به تحریم های 
اتحادیه اروپا و انگلیس علیه افراد و نهادهای ایرانی، این 
اقدام بی پایه و اساس، غیرقانونی و مداخله جویانه را قویا 
محکوم و آن را کاملا مردود قلمداد کرد. ناصر کنعانی 
در این باره گفت: »ظاهرا اعتیاد به تحریم، عقلانیت 
و سنجیدگی را نزد طرف های اروپایی به انزوا برده و 
با این رویکرد غلط، این اروپاست که دایره تعاملات 
خود را به دست خود تنگ تر می کند.«  کنعانی یادآور 
شد: جمهوری اسلامی ایران با اتکا به قدرت ملی و با 
بهره گیری از تجارب منحصر به فرد خود در مواجهه 
کنشگرانه با چالش های تحمیلی، همانند قبل نسبت 
به چنین اقدامات بیهوده و غیرسازنده، با درایت و 
استحکام و مبتنی بر عزت و منافع ملی، اقدام متقابل 
و مؤثر خواهد داشت و حق خود را برای پاسخ محفوظ 
می دارد. وی گفت: متأسفانه چند کشور اروپایی 
در اتخاذ مواضع علیه ایران از عنوان اتحادیه اروپا 
سوءاستفاده می کنند و لزوما مواضع این چند کشور 
بیانگر مواضع و رویکردهای تمامی کشورهای اروپایی 
نیست. چند کشور معدود به صورت غیرمسئولانه 
خارج از چارچوب و موازین شناخته شده بین المللی در 
ارتباط با مسائل داخلی ایران با تمسک به شعارهایی 
نظیر حقوق بشر و حقوق زنان تند و افراطی عمل 
می کنند. کاملا مشخص است رفتارهای آن ها سیاسی 
و مبتنی بر بهانه های واهی است. جمهوری اسلامی 
ایران اجازه دخالت در امور داخلی خود را به هیچ 

کشوری نخواهد داد.

اتحادیه اروپا ایران را تحریم کرد
اتحادیه اروپا و انگلیس، 29فرد و 3نهاد ایرانی را تحریم کردند که به 
تحریم های گذشته اضافه شد.  به گزارش اتحادیه اروپا، دارایی های 
افراد و نهادهای تحریم شده مسدود و شرکت ها و شهروندان اتحادیه 
اروپا از مراوده مالی با آنان ممنوع شدند. اشخاص حقیقی تحریم شده 
حق سفر به کشورهای عضو را ندارند. اتحادیه اروپا این اشخاص را 
سران استانی نیروی انتظامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ازجمله 
امیرسرتیپ کیومرث حیدری)فرمانده نیروی زمینی ارتش(، سردار 
وحید مجید )رئیس پلیس فتا فراجا(،  و همچنین شبکه پرس تی وی 
نامید که با طرح ادعاهای حقوق بشری تحریم شدند. همزمان وزارت 
امور خارجه انگلیس با صدور بیانیه ای از تحریم »عیسی زارع پور« 
وزیر ارتباطات ایران، »سردار وحید مجید« رئیس پلیس سایبری 
کشور و شماری از شخصیت های نیروی انتظامی و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی خبر داد. گفتنی است ازجمله کسانی که در لیست 
تحریم های اتحادیه اروپا قرار گرفته اند  احمد وحیدی  وزیر کشور 
ایران است. همچنین احمد طاهری )فرمانده سابق نیروی انتظامی 
سیستان و بلوچستان(، محمود سعادتی )فرمانده سابق نیروی 
انتظامی زاهدان(، حسین معروفی )معاون هماهنگ کننده بسیج 
سپاه سیستان و بلوچستان(، احمد شفاهی )فرمانده سپاه سلمان 
سیستان و بلوچستان( و حسین مدرس خیابانی )استاندار سیستان و 
بلوچستان(، علی آزادی )فرمانده نیروی انتظامی کردستان(، علیرضا 
مرادی )فرمانده نیروی انتظامی سنندج(، علی سیدصفری )فرمانده 
نیروی انتظامی در سقز(، عباس عبدی )فرمانده انتظامی شهرستان 
دیواندره( در دیواندره، سرهنگ حسین رجب پور )فرمانده سپاه 
بیجار(، مرتضی میرآقایی )فرمانده سپاه سنندج(، اسماعیل زارعی 
کوشا )استاندار کردستان(، سردار سیدصادق حسینی )فرمانده سپاه 
کردستان(، حسین رحیمی )رئیس نیروی انتظامی تهران( و حسن 
حسن زاده )فرمانده سپاه محمد رسول الله)ص( تهران بزرگ( ازجمله 

افرادی هستند که در فهرست تحریم های انگلیس قرار گرفته اند.

اقدام مداخله جویانه فرانسه و آلمان

در ادامه دخالت کشورهای غربی در امور داخلی ایران 
وزیران امورخارجه آلمان و فرانسه جایزه به اصطلاح حقوق 
بشر سال و حاکمیت قانون 2022 را به زنان ایران اعطا 

کردند.
جایزه حقوق بشر و حاکمیت قانون در حقیقت جایزه ای 
است که سالانه از سوی فرانسه و آلمان به طور مشترک به 
کسانی اعطا می شود که به ظن این دو کشور برای دستیابی 

به حقوق خود و اجرای حقوق بشر تلاش می کنند.
وزیران امورخارجه فرانسه و آلمان با انتشار یک پیام 
ویدئویی اعلام کردند که جایزه حقوق بشر و حاکمیت 
قانون 2022 را به مهسا امینی و زنان ایران اعطا می کنند. 
بنابر گزارش پایگاه خبری آمریکن کرونیکلز، آنها در این 
پیام ویدئویی با ادعای اینکه معترضان در ایران با خشونت 
و سرکوب مواجه می شوند، تلاش کردند با دخالت در امور 

داخلی ایران، مردم را به اغتشاش ترغیب کنند.
این اقدام مداخله جویانه آلمان و فرانسه در حالی صورت 
گرفته است که کشورهای غربی و به ویژه آمریکا در 
هفته های اخیر سعی کرده اند به بهانه حمایت از حقوق 
بشر ایرانیان به ناآرامی های جاری در کشور دامن بزنند 
و مردم را به ایجاد هرچه بیشتر ناآرامی و ناامنی ترغیب 
کنند. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران اخیرا در یک موضع گیری رسانه ای با محکوم 
کردن مواضع جدید مداخله آمیز برخی کشورهای غربی 
و مسئولان آنها در امور داخلی ایران می گوید همانگونه 
که »اجرای قانون« و »برقراری امنیت عمومی« وظیفه 
دولت هاست، مقابله مؤثر و بازدارنده در قبال هرگونه 
قانون شکنی، ایجاد آشوب و ترویج ناامنی در جامعه نیز 
از مسئولیت های بدیهی و ضروری دولت ها ازجمله دولت 

جمهوری اسلامی ایران است.

زاویه

بازتاب

واکنش

7مهر
مقام های آمریکایی از نخستین روزهای آغاز ناآرامی ها در ایران، در 
موضع گیری هایی، حمایت خود را از ادامه بی ثباتی اعلام کردند اما نخستین 
اقدام عملی واشنگتن دراین زمینه در 7مهرماه و به بهانه »نقض تحریم های 
ایران« انجام شد و براین اساس، وزارت خزانه داری آمریکا 10شرکت و یک 
نفتکش را به بهانه دخالت در خرید و فروش محصولات نفتی و پتروشیمی 
ایران تحریم  کرد. درهمان مقطع آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا نیز 
مدعی شد واشنگتن 2شرکت مستقر در چین را به دلیل دورزدن تحریم های 

فروش نفت و محصولات پتروشیمی ایران، تحریم کرده  است.

همزمان با آمریکا و برخی دولت های اروپایی، فرانسوی ها نیز با موج 
مداخله جویی در امور داخلی ایران همراه شدند و وزارت امورخارجه این 
کشور، در بیانیه ای، از ناآرامی ها در ایران حمایت کرد. همزمان 3وزیر 
مشاور دولت فرانسه نیز در برخی تجمع های ضدایرانی در پاریس شرکت 
کردند؛ اقدام هایی که به احضار کاردار سفارت فرانسه درتهران به وزارت 
امور خارجه ایران منجر شد. در این دیدار به مقام فرانسوی تأکید شد که 
جمهوری اسلامی دخالت وزارت خارجه فرانسه و برخی مقام های فرانسوی 
در امور داخلی ایران با استفاده از تعبیرهای جعلی را مردود می داند و آن را قویا 
محکوم می کند؛ »بیانیه وزارت خارجه فرانسه درصدد است اغتشاشگرانی که 
هدفی جز تخریب اموال عمومی و جان و مال مردم را نداشته اند، تطهیر کند.«

11 مهر
رئیس جمهور آمریکا با بهره برداری از ناآرامی ها در ایران، در بیانیه ای مدعی 
شد که »حکومت ایران برای دهه ها، آزادی های اساسی را از مردم خود سلب 
کرده و با زور و خشونت، آرزوهای نسل های متوالی را سرکوب کرده است. 
ایالات متحده در کنار زنان و شهروندان ایرانی که با شجاعت خود به جهان 
الهام می بخشند، می ایستد.« بایدن با ادعای ابراز نگرانی از گزارش های 
تشدید سرکوب خشونت آمیز معترضان در ایران ادعا کرد: »ایالات متحده 
دسترسی ایرانیان به اینترنت را از طریق دسترسی بیشتر به سرویس های 
ایمن و خارجی، تسهیل خواهد کرد.« وی همچنین گفت که آمریکا، مقام ها 
و نهادهای ایرانی، مانند پلیس امنیت اخلاقی را که به ادعای او »مسئول اعمال 
خشونت و سرکوب جامعه مدنی هستند«، پاسخگو می داند. ادعاهای بایدن 
اما با واکنش تهران مواجه شد و سخنگوی وزارت امورخارجه ایران تأکید 
کرد که »رئیس جمهور آمریکا قبل از گرفتن ژست های بشردوستانه، کمی 

راجع به کارنامه حقوق بشری کشورش فکر کند.«

14مهر
چند روز پس  از مواضع ضدایرانی و مداخله جویانه بایدن، دفتر 
کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری )اوفک( نام 7مقام ارشد 
جمهوری اسلامی ایران را در فهرست تحریم ها اضافه و اعلام کرد که 
این افراد به دلیل »نقش داشتن در سرکوب اعتراض ها و قطع دسترسی 
ایرانیان به اینترنت« تحریم شده اند. معاون سیاسی سپاه پاسداران، 
رئیس پلیس فتاي فراجا، فرمانده کل سپاه در قرارگاه ثارالله، فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ، معاون عملیات فراجا، وزیر ارتباطات و وزیر کشور 

ازجمله مقام هایی بودند که دراین فهرست قرار گرفتند.

پخش فیلم اعترافات 2جاسوس دستگیرشده فرانسوی در ایران، پرده 
دیگری از پروژه  برخی دولت های غربی در چارچوب »بی ثبات سازی 
ایران« را افشا کرد. این دو فرانسوی دستگیر شده، در اعترافات خود 
به تشریح اقداماتی که برای ایجاد آشوب در ایران انجام داده اند، 
پرداختند. اگرچه رسانه های معاند فارسی زبان تلاش کردند این دو 
جاسوس را معلم اعلام کنند، اما این افراد اعتراف کردند مأمور سرویس 
امنیت خارجی فرانسه هستند و با هدف بی ثبات سازی ایران و ایجاد 

فرصت به براندازان در ایران فعالیت می کردند.

1۵مهر
یک روز پس از اعمال تحریم های جدید علیه ایران 
ازسوی واشنگتن، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
در مصاحبه با رادیو ملی آمریکا )ان.پی.آر( پرده 
دیگری از مداخله جویی های آمریکا را افشا و اگرچه 
به ظاهر پیگیری تغییر رژیم در ایران را رد کرد اما 
به صراحت، تحت لوای دفاع از دمکراسی و حمایت 
از مردم ایران گفت: »آنچه ایالات متحده می خواهد، 
دولتی در ایران است که به حقوق اساسی مردم خود 
احترام می گذارد.« رابرت مالی عنوان کرد: »این 
سیاست، تغییر رژیم نیست؛ سیاست حمایت از 
مردمی است که اعتراض مسالمت  جویانه می کنند، 
زیرا می خواهند روسری نپوشند یا بتوانند به شکل 

عادی زندگی کنند.«

20مهر
رئیس جمهور فرانسه، در ادامه رویکردهای 
مداخله جویانه کشور در تحولات اخیر ایران، در شبکه2 
تلویزیون این کشور، اقدام های اغتشاشگران در ایران 
را تحسین کرد. امانوئل مکرون با ادعای اینکه از آنچه 
در ایران می گذرد »دفاع و حمایت« می کند، گفته 
است که فرانسه در کنار اغتشاشگران است. این مواضع 
رئیس جمهور فرانسه با واکنش تهران مواجه شد و 
سخنگوی وزارت امورخارجه با اشاره به واکنش خشن 
پلیس فرانسه نسبت به اعتصابات کارگری در بخش نفت 
و گاز و پالایشگاه های این کشور، »اتهام زنی سیاسی«، 
»رویکرد مداخله جویانه« و »تشویق خشونت طلبان و 

قانون شکنان« از سوی مکرون را محکوم کرد.

22مهر 
کامالا هریس، معاون اول رئیس جمهور و دیگر 
مقام های ارشد آمریکا با برخی چهره های معاند 
ایرانی تبار، ازجمله نازنین بنیادی، دیدار و گفت وگو 
کردند. کامالا هریس، آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه 
آمریکا و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
به صورت جداگانه با بنیادی گفت وگو و از ادامه 

اغتشاشات حمایت کردند.

23مهر 
رئیس جمهور آمریکا برای چندمین بار از آغاز 
تحولات اخیر در ایران، در اظهاراتی مداخله جویانه، 
از ناآرامی ها در ایران حمایت کرد و مدعی شد شرایط 
حاکم بر ایران »حیرت انگیز« است. سخنگوی وزارت 
امورخارجه ایران در واکنش به اظهارات بایدن، 
اظهارکرد که »وی چون نه مشاوران امینی دارد و 
نه حافظه خوبی، یادآور می شوم که ایران قوی تر و 
استوارتر از آن بود که با تحریم های ظالمانه و تهدیدات 
پوچ شما تسلیم شود. اکنون نیز سربلندتر از آن است 
که با مداخلات و اظهار شگفتی های سیاستمداری 
خسته از سال ها اقدام بی نتیجه علیه ایران، اراده اش 

متزلزل شود.«

لزومنگاهواقعبینانه
بهدخالتهایخارجی

یک کارشناس مسائل بین الملل درباره 
رویکرد برخی دولت های غربی، به ویژه 
آمریکا و فرانسه در مواجهه با تحولات اخیر 
در ایران به همشهری گفت: درحال حاضر 
برخی دولت های غربی، ازجمله آمریکا و 
تروئیکای اروپا به شدت درحال سوءاستفاده 
از شرایط به وجود آمده در ایران هستند و در 
مواجهه با رویدادهای اخیر، درصدد تامین 
منافع خود برآمده اند، اما این بدان معنا 
نیست که نقش آفرینی منفی آنها را تنها 

دلیل ناآرامی های اخیر بدانیم.
حسن بهشتی پور با بیان اینکه برای تحلیل 
علمی و صحیح از شرایط روابط کنونی ایران 
و غرب باید نگاه دقیقی به روند تحولات 
رخ داده داشت، افزود: دولت های غربی، 
به ویژه آمریکا و فرانسه، درحال حاضر 
مشغول سوءاستفاده از تحولات اخیر 
درایران هستند، اما ما نیز باید نگاه 
واقع بینانه ای به مشکلات داخلی خود 
داشته باشیم و همه چیز را به دخالت 

دولت های خارجی گره نزنیم.
وی ادامه داد: بررسی تحولات تاریخی 
معاصر در ایران نشان می دهد دولت های 
غربی همواره مانند گرگی در کمین 
نشسته اند تا از فرصت های به وجود آمده 
دراین سرزمین در راستای تامین منافع 
خود سوءاستفاده کنند، اما این بدان معنا 
نیست که مشکلات داخلی خود را نبینیم 

و به سادگی از کنار آن عبور کنیم.
بهشتی پور با اشاره به سابقه تاریخی 
دخالت های دولت های بیگانه در امور 
داخلی کشور، عنوان کرد: در عصر قاجار 
شاهد بودیم دو قدرت روس و انگلیس به 
فعال مایشاء در عرصه سیاست ایران بودند. 
پس از مشروطیت نیز قدرت های خارجی 
برای نقش آفرینی در امورداخلی ایران و 
کسب منافع خود، همواره رقابت داشتند 
و شاهد دخالت های آنان بوده ایم. این روند 
در عصر پهلوی نیز ادامه داشت و در دوران 
پهلوی اول، فرانسوی ها و آلمان ها نیز برای 
نفوذ حداکثری در ساختارهای سیاسی 
کشور باهدف کسب منافع، به دنبال فرصت 
مناسب بودند؛ رویکردی که در عصر پهلوی 
دوم نیز ادامه داشت و با تبعات خاص خود 

همراه بود.
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان 
اینکه دخالت دولت های غربی در امور 
داخلی ایران پس از جمهوری اسلامی نیز 
به شکل مواجهه مستقیم ادامه داشته است، 
تصریح  کرد: نکته اینجاست که ایران از 
نظر ژئوپلتیکی در جایگاهی قرار دارد که 
قدرت های بزرگ نمی توانند آن را نادیده 
بگیرند. بنابراین باید توجه داشته باشیم که 
هر دولتی در ایران روی کار باشد، مورد طمع 
قدرت های بزرگ خواهد بود؛ رویکردی 
که از عصر صفویه تاکنون قابل مشاهده 

بوده است.
بهشتی پور ادامه داد: معتقدم این گزاره 
که »همه مشکلات ناشی از دخالت های 
خارجی است« تحلیل درستی نیست. 
باید در تحلیل تحولات، مشکلات داخلی 
را نیز درنظر بگیریم؛ در چنین شرایطی 
است که می توانیم با سیاستگذاری های 
اصولی و رفع مشکلات، به دشمنان اجازه 
سوءاستفاده از تحولات داخلی مان را 
ندهیم. وی با بیان اینکه برخی کاستی ها 
که زمینه ساز ایجاد دوقطبی در کشور 
شده قابل مدیریت کردن است، گفت: با 
ریشه یابی برخی مشکلات و چالش ها 
می توان جلوی دخالت های خارجی 
در امور داخلی کشور را به بهترین نحو 
گرفت و به آنها اجازه نداد که از مشکلات 
داخلی کشور درجهت تامین منافع خود 

سوءاستفاده کنند.

12آبان 
رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی با اذعان بر دخالت در امور داخلی ایران، 
در گردهمایی اي در کالیفرنیا مدعی شد که واشنگتن »ایران را آزاد 
خواهد کرد.« اگرچه به دنبال این اظهارات تعجب برانگیز بایدن، سخنگوی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید از توهمات ضدایرانی رئیس جمهور آمریکا 
عقب نشینی کرد، اما این گفته ها با واکنش های بسیاری در ایران مواجه 

شد.

20آبان 
رئیس جمهور فرانسه در ادامه مداخله آشکار مقام های غربی و اروپایی 
در امور داخلی ایران و با هدف تأثیر بر روند ناآرامی های اخیر در کشور 
با مسیح علی نژاد، چهره معاند مستقر در نیویورک و چند زن ایرانی 
به اصطلاح فعال حقوق بشر در کاخ الیزه دیدار کرد که با استقبال 
رسانه های بیگانه و معاند روبه رو شد. وی در این دیدار اغتشاشات اخیر 
در ایران را »یک انقلاب« ارزیابی کرد. این اقدام مکرون با واکنش ایران 
مواجه شد و سخنگوی وزارت امورخارجه دیدار رئیس جمهور فرانسه با 
یکی از چهره های معاند ضد ایرانی و همراهان وی را در حاشیه مجمع صلح 
پاریس محکوم و تأکید کرد که اینگونه اقدام های ضد ایرانی بدون شک در 

حافظه مردم بزرگ ایران حک خواهد شد.

2۵آبان
دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا در تداوم 
رویکردهای دوگانه واشنگتن در قبال ایران از تحریم رئیس سازمان 
صداوسیمای ایران و چند خبرنگار این رسانه خبرداد. براین اساس پیمان 
جبلی، محسن برمهانی، احمد نوروزی، یوسف پورانواری، آمنه سادات 
ذبیح پور و علی رضوانی در فهرست تحریم های این کشور قرار گرفتند. 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در واکنش به این تحریم ها، این 
اقدام دولت آمریکا را استمرار نقض فاحش حقوق ملت ایران از سوی 
دولت آمریکا دانست که علیه ملت ها و دولت های مستقل اعمال می شود 

و پایان ندارد.

رئیس جمهور فرانسه در ادامه ادعاهای ضدایرانی خود در هفته های اخیر، 
در حاشیه نشست سران »جی20« ضمن مطرح کردن ادعاهایی علیه 
نقش ایران در منطقه و رویکرد آن در روابط دوجانبه با این کشور، از ایران 
خواست »به آرامش و روحیه همکاری« بازگردد. مکرون همچنین با اشاره 
به بازداشت جاسوس های فرانسوی درایران درجریان حوادث اخیر، مدعی 
شد که ایران »بیش  از پیش با بازداشت شهروندان فرانسوی در قبال این 
کشور خصومت به خرج می دهد؛ من با گروگانگیری غیرقابل قبول از سوی 

ایران، شاهد خصومت بیشتری نسبت به خودمان هستیم.«

26آبان 
تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
پرده دیگری از سناریوی ضدایرانی آمریکا و فرانسه، با همراهی آلمان و 
انگلستان بود. این قطعنامه که پیش نویس آن از سوی آمریکا و تروئیکای 
اروپایی ارائه شده بود، با اعمال نفوذ این دولت ها، با 26رأی موافق، 
2رأی مخالف و ۵رأی ممتنع به تصویب این شورای 3۵عضوی رسید. 
طی سال جاری این دومین بار است که شورای حکام با اعمال نفوذ برخی 
دولت های غربی، قطعنامه ای درباره فعالیت های هسته ای ایران صادر 
می کند. قطعنامه پیشین 18خردادماه به تصویب این شورا رسیده بود. 
جمهوری اسلامی در واکنش به رویکرد غیرفنی و سیاسی آژانس، از انجام 
6اقدام مهم در تاسیسات هسته ای فردو و نطنز خبر داد که مهم ترین آن، 

آغاز غنی سازی 60درصدی در مجتمع هسته ای فردو بود.

27آبان 
مقام های آمریکایی در ادامه فرافکنی های ضدایرانی خود، ادعای جدیدی 
را علیه جمهوری اسلامی مطرح کردند. براین اساس سخنگوی ناوگان 
پنجم آمریکا در منطقه غرب آسیا در گفت وگو با آسوشیتدپرس مدعی 
شد نیروی دریایی آمریکا 70تن سوخت موشک را که زیر کیسه های 
کود در یک کشتی به مقصد یمن از سوی ایران ارسال می شد، کشف 
کرده است. این ادعا اما از سوی نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل 
متحد در نیویورک، تکذیب شد. این نمایندگی در یادداشتی به این رسانه 
آمریکایی، اعلام کرد: ادعاها درباره نقض قطعنامه شورای امنیت در مورد 
یمن از سوی ایران هیچ گاه اثبات نشده است و جمهوری اسلامی خود را 
پایبند به رعایت قطعنامه 2216شورای امنیت سازمان ملل متحد در 

موضوع ممنوعیت ارسال سلاح به یمن می داند.

 کنعانی 
در صفحه توییتر 

خود نوشت: 
»رئیس جمهور 

رژیمی که بیش از 
۴۰سال در دشمنی و 
بی رحمی علیه ملت 

ایران سنگ تمام 
گذاشت و در تروریسم 

اقتصادی و تحریم 
حتی به کودکان بیمار 

پروانه ای هم رحم  
نکرد، مدعی است 

»ما در کنار زنان ایران 
هستیم«؛ به راستی 

آیا در تحریم حداکثری 
شما علیه ملت ایران، 
زنان و مادران ایرانی 

مستثنا بودند؟«

نشست غیررسمی 
و ضدایرانی )آریا 
فرمولا( به منظور 

بررسی اغتشاشات و 
ناآرامی های اخیر در 

ایران بنا به درخواست 
آمریکا و آلبانی در 

نیویورک برگزار شد؛ 
نشستی که باهدف 

برجسته سازی 
»سرکوب مستمر زنان 

و دختران و اعضای 
گروه های قومیتی و 
مذهبی در ایران« و 

حضور برخی چهره های 
معاند خارج نشین 

برگزار شد. کارشناسان 
معتقد بودند كه این 

اقدام آمریکا، واکنشی 
به گزارش جامعه 

اطلاعاتی ایران)وزارت 
اطلاعات و سازمان 

اطلاعات سپاه 
پاسداران( درباره عوامل 

پشت پرده اغتشاشات 
در ایران بوده است.

رئیس جمهور 
آمریکا در اظهاراتی 

با اذعان بر 
دخالت در امور 

داخلی ایران، در 
گردهمایی اي در 

کالیفرنیا مدعی شد 
که واشنگتن »ایران 
را آزاد خواهد کرد.« 

اگرچه به دنبال 
این اظهارات 

تعجب برانگیز 
بایدن، سخنگوی 

شورای امنیت 
ملی کاخ سفید از 

توهمات ضدایرانی 
رئیس جمهور 

آمریکا عقب نشینی 
کرد، اما این گفته ها 

با واکنش های 
بسیاری در ایران 

مواجه شد.

برایان نلسون، 
معاون وزیر 

خزانه داری در امور 
مالی و تروریسم 

اعلام کرد که 
»اقدامات امروز، 
متمم تحریم های 

اعمالی آمریکا 
در ماه مه است 

و تعهد مداوم 
آمریکا در جلوگیری 

از درآمدزایی 
نیروی قدس سپاه 

پاسداران را به 
نمایش می گذارد. 

این اقدامات 
همچنین کسانی 

که از سیستم مالی 
بین المللی برای 

حمایت از این 
گروه سوءاستفاده 

می کنند را هدف 
قرار می دهد. 

ایالات متحده به 
وضع سختگیرانه 

تحریم علیه تجارت 
نفت توسط سپاه 

پاسداران جمهوری 
اسلامی ادامه 
خواهد داد«.

مکرون  مدعی شد که 
ایران »بیش  از پیش با 

بازداشت شهروندان 
فرانسوی در قبال 

این کشور خصومت 
به خرج می دهد؛ 

من با گروگانگیری 
غیرقابل قبول از 

سوی ایران، شاهد 
خصومت بیشتری 
نسبت به خودمان 

هستیم.«

با آغاز تحولات اخیر در ایران و در شرایطی که مذاکرات برجامی در حساس ترین وضعیت خود 
قرار گرفته بود و دوطرف برای دستیابی به توافق بسیار امیدوار بودند، آمریکا و تروئیکای 
اروپایی در تغییر رویکردی خصمانه، راهبرد سوءاستفاده از ناآرامی ها باهدف افزایش فشارها 
بر جمهوری اسلامی  را در دستورکار خود قرار دادند. به گزارش همشهری، در چنین شرایطی هم بود که برخی 
دولت های غربی در ماه های اخیر از همه ابزارهای خود، از اعمال تحریم گرفته تا سوءاستفاده از سازوکارهای 
بین المللی، برای واردآوردن فشار بر جمهوری اسلامی استفاده کرده اند؛ رویکردی که کارشناسان معتقدند 
هدف »تغییر در سیاست های اصولی ایران« را پیگیری می کند. بررسی آمارها حکایت از آن دارد که در بیش از 
2ماه گذشته دستگاه دیپلماسی کشور 12بار سفیران کشورها را احضار کرده و درباره دخالت دولت های متبوع 
آنان در امور داخلی ایران هشدار داده است. در این میان اما میدان داری واشنگتن و پاریس در جریان سازی علیه 
جمهوری اسلامی در ماه های اخیر بیش  از پیش به چشم آمده که در ادامه به بخشی از نمودهای آن اشاره می شود.

گزارش

30مهر 
تروئیکای اروپایی شامل 3کشور فرانسه، آلمان و انگلیس در بیانیه ای، استفاده از پهپادهای ایران در جنگ اوکراین را قویا 
مردود دانسته و به شدت محکوم کردند. این بیانیه به دنبال اعمال تحریم های جدید شورای وزرای امورخارجه اتحادیه 
اروپا و دولت انگلیس علیه ایران صادر شد که واکنش تهران را به دنبال داشت. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه 

ادعاهای بی اساس درباره انتقال پهپاد برای استفاده در درگیری اوکراین را رد کرد.

4آبان
وزارت خزانه داری آمریکا تحریم های جدیدی را علیه برخی 
از مقام ها و نهادهای ایرانی به بهانه »مشارکت در سرکوب 
اعتراض ها و قطع دسترسی ایرانیان به اینترنت« اعمال کرد. 
براساس این اقدام مشترک وزارت امور خارجه و خزانه داری 
آمریکا، دولت بایدن 13فرد و 3نهاد ایرانی را به بهانه حمایت از 

مردم ایران و در تداوم حمایت از آشوب ها تحریم کرد.

۵آبان
یک روز پس از اعمال تحریم های جدید، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید بار دیگر با اذعان بر اینکه آمریکا بر 
آشوب ها در ایران متمرکز است نه مذاکرات، گفت که درحال حاضر به دنبال برگزاری دور جدیدی از مذاکرات با ایران 
درباره توافق هسته ای نیستیم. جان کربی درجمع خبرنگاران افزود که »ما نه دنبال دور جدیدی از مذاکرات هسته ای 
هستیم، نه چنین درخواستی دادیم.« وی درعین حال مدعی شد اولویت کنونی ما پاسخگوکردن ایران نسبت به سرکوب 
معترضان بی گناه است. این ادعاها درحالی مطرح شد که مقام های ایران از پیام های طرف آمریکایی برای ادامه مذاکرات 

برجامی خبر می دادند.

6آبان
13نفر از قانونگذاران آمریکایی در نامه ای به روسای شرکت های بزرگ فناوری دراین کشور، از آنها خواستند در 
راستای اقدام اخیر دولت بایدن در حمایت از ناآرامی ها در ایران، از آشوب ها پشتیبانی کنند. در این نامه تأکید شده بود 
»درحالی که حکومت ایران به سرکوب معترضان ادامه می دهد، دسترسی به خدمات ارتباطی بسیار کلیدی است.« در 
این روز همچنین وزارت خزانه داری آمریکا در حمایت از نویسنده مرتد کتاب »آیات شیطانی«، بنیاد 1۵خرداد در ایران 

را در فهرست تحریم ها قرار داد.

11آبان
نشست غیررسمی و ضدایرانی )آریا فرمولا( به منظور بررسی اغتشاشات و ناآرامی های اخیر در ایران بنا به درخواست 
آمریکا و آلبانی در نیویورک برگزار شد؛ نشستی که باهدف برجسته سازی »سرکوب مستمر زنان و دختران و اعضای 
گروه های قومیتی و مذهبی در ایران« و حضور برخی چهره های معاند خارج نشین برگزار شد. درآن مقطع، کارشناسان 
معتقد بودند که این اقدام آمریکا، واکنشی به گزارش جامعه اطلاعاتی ایران )وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 

پاسداران( درباره عوامل پشت پرده اغتشاشات در ایران بوده است.

دیدگاه

یکم آذر
نماینده آمریکا در امور ایران با تکرار ادعاهای واهی دیگر 
مقام های آمریکایی، جمهوری اسلامی را به تلاش برای 
دستیابی به سلاح هسته ای متهم کرد. رابرت مالی درعین حال 
از اعتقاد کشورش به گزینه دیپلماتیک در قبال ایران سخن 
گفت و تصریح کرد که واشنگتن همچنین به گزینه دیپلماتیک 
برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای اعتقاد دارد. 
وی همچنین مدعی شد که »ایران پاسخ های اساسی به سؤالات 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نمی دهد.« مالی همچنین 
اتهام های واهی علیه ایران پیرامون مشارکت در جنگ اوکراین 
را تکرار کرد و مدعی شد: »ایران هم اکنون به روسیه در جنگ 

تجاوزگرانه اش علیه اوکراین کمک می کند.«

3آذر
تصویب قطعنامه ضدایرانی در شورای  حقوق بشر سازمان 
ملل متحد که با صحنه گردانی آلمان انجام شد، با حمایت و 
استقبال آمریکا همراه بود و آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه 
این کشور، پس از تصویب این قطعنامه، با صدور بیانیه ای، با 
استقبال از این اقدام ضدایرانی، مدعی حمایت از ایرانیان شد. 
بلینکن دراین بیانیه، به سیاق دیگر مقام های آمریکایی، کوشید 
آتش ناآرامی ها را در ایران شعله ور نگه دارد و براین اساس وعده 
داد: »آمریکا به حمایت از مردم ایران درمقابل این سرکوب 

بی رحمانه ادامه می دهد.«

رئیس جمهور آمریکا در آستانه 2۵نوامبر، روز جهانی مبارزه با 
خشونت علیه زنان، با صدور بیانیه ای، به بهانه حمایت از حقوق 
زنان، بار دیگر از ناآرامی ها در ایران حمایت کرد و مدعی شد در 
کنار زنان ایرانی ایستاده است. بایدن در این بیانیه تصریح کرد 
که »ما در کنار زنان ایران هستیم که برای مطالبه حقوق بشر و 
آزادی های اساسی خود با خشونت روبه رو هستند.« این اظهارات 
با واکنش سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان مواجه شد و 
کنعانی در این باره در صفحه توییتر خود نوشت: »رئیس جمهور 
رژیمی که بیش از 40سال در دشمنی و بی رحمی علیه ملت 
ایران سنگ تمام گذاشت و در تروریسم اقتصادی و تحریم حتی 
به کودکان بیمار پروانه ای هم رحم  نکرد، مدعی است »ما در 
کنار زنان ایران هستیم«؛ به راستی آیا در تحریم حداکثری شما 

علیه ملت ایران، زنان و مادران ایرانی مستثنا بودند؟«

7آذر
تلاش های واشنگتن برای سوءاستفاده از سازوکارهای 
بین المللی باهدف تحت فشار قراردادن جمهوری اسلامی در 
نخستین روزهای آذرماه نیز ادامه یافت و سخنگوی کاخ سفید 
ضمن اعلام حمایت دوباره از ناآرامی ها در ایران، اعلام کرد 
واشنگتن با ارائه پیش نویس یک قطعنامه، برای حذف ایران 
از »کمیسیون مقام زن« سازمان ملل تلاش می کند. کارین 
ژان پی یر به این نکته هم اشاره کرد که »واکنش آمریکا اعم از 
اقدام مستقیم و نیز از طریق مجامع بین المللی مانند سازمان 
ملل و زیرمجموعه های آن ادامه خواهد داشت.« و این کشور 
از ابزارهای اقتصادی، مانند تحریم ها نیز علیه مقام های ایرانی 

استفاده خواهد کرد.

قانونگذاران فرانسوی با تصویب قطعنامه ای علیه ایران، خواستار 
اعمال فشار روی ایران برای تحقیق درخصوص مرگ مهسا 
امینی شدند. مجمع ملی فرانسه یک قطعنامه غیرالزام آور را 
با 149رای موافق و بدون هیچ مخالفتی به تصویب رساند که 
از دولت های اروپایی می خواهد فشارها علیه ایران را افزایش 
دهند تا این کشور به حفظ وعده های بین المللی خود بپردازد 
و تحقیقاتی را پیرامون مرگ مهسا امینی انجام دهد. این 
اقدام ضدایرانی مجلس ملی فرانسه اما سفیر این کشور در 
تهران را به وزارت امورخارجه ایران کشاند تا مراتب اعتراض 

جمهوری اسلامی را به اطلاع دولت متبوعش برساند.

9آذرماه
وزیر امورخارجه آمریکا در ادامه اظهارات ضدایرانی خود، در 
گفت وگو با شبکه »ان.بی.سی« این کشور، دوباره از آشوب ها 
در ایران حمایت کرد. اگرچه بلینکن تلاش کرد نقش آمریکا 
در ناآرامی های اخیر را انکار کند اما مدعی شد کاخ سفید باید 
آشکارا از حق مردم ایران برای اعتراض مسالمت آمیز حمایت 
کند؛ »ما تلاش می کنیم از خواسته های ایرانیان و مطالبات آنها 

که در خیابان ها شنیده می شود، حمایت  کنیم.«

17آذر
در هفدهمین روز از آذرماه 1401وزارت خزانه داری آمریکا از 
اعمال تحریم های جدید علیه اشخاص و نهادهای در ارتباط 
با نیروی قدس سپاه پاسداران خبرداد. این نهاد آمریکایی با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد ۵شخص و 26نهاد را که مسئول 
»تسهیل فروش نفت جهت تولید میلیون ها دلار برای نیروی 
قدس سپاه پاسداران« بوده اند را به فهرست تحریم های خود 
اضافه کرده است. دراین بیانیه عنوان شده بود که یک تاجر 
ترکی به نام »سیتکی آیان«، رهبری این شبکه فروش نفت 
را برعهده داشته است. برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری 
در امور مالی و تروریسم دراین باره اعلام کرد که »اقدامات 
امروز، متمم تحریم های اعمالی آمریکا در ماه مه است و تعهد 
مداوم آمریکا در جلوگیری از درآمدزایی نیروی قدس سپاه 
پاسداران را به نمایش می گذارد. این اقدامات همچنین کسانی 
که از سیستم مالی بین المللی برای حمایت از این گروه 
سوءاستفاده می کنند را هدف قرار می دهد. ایالات متحده 
به وضع سختگیرانه تحریم علیه تجارت نفت توسط سپاه 

پاسداران جمهوری اسلامی ادامه خواهد داد«.

18آذر
دولت استرالیا به تبعیت از کشورهای غربی و در اقدامی 
خصمانه، تحریم هایی را علیه 6 فرد و 2 نهاد ایرانی وضع کرد. 
پنی وانگ، وزیر امورخارجه استرالیا در بیانیه ای اعلام کرد 
کشورش به بهانه نقض حقوق بشر تحریم هایی را علیه ایران 
و روسیه وضع کرده است. وی در بیانیه خود تصریح کرد که 
2 نهاد، شامل پلیس امنیت اخلاقی ایران و نیروی مقاومت 
بسیج و همچنین 6 فرد را به دلیل آنچه سرکوب اعتراضات 
در ایران عنوان کرد، هدف تحریم قرار داده است. وانگ در 
ادامه با متهم کردن دولت ایران به نقض حقوق بشر مردم 
خود گفت که سیدصادق حسینی )از فرماندهان سپاه( 
ازجمله افرادی است که هدف این تحریم ها قرار گرفته است.

تحریمهایآلمانعلیهایران
سخنگوی دولت آلمان 16آبان اعلام کرد که اتحادیه اروپا در حال کار روی اعمال بسته جدیدی 
از تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران است. اتحادیه اروپا درباره اینکه آیا سپاه پاسداران 
را مشمول بسته جدید تحریم ها کند یا خیر، تصمیم گیری خواهد کرد. مجله اشپیگل آلمان 
اخیرا بدون افشای منابع خود ادعا کرده بود که برلین و8کشور دیگر عضو اتحادیه اروپا در 
حال برنامه ریزی برای گسترش تحریم ها علیه ایران هستند که در آن افراد و سازمان های 
مرتبط با آنچه به کارگیری خشونت علیه معترضان در ایران نامیده، هدف قرار داده شده اند. 
براساس این گزارش، دارایی های افراد و مؤسسات تحریم شده مسدود و شرکت ها و 

شهروندان اتحادیه اروپا از مراوده مالی با آنان منع خواهند شد.

مکث

تحریمهایکاناداعلیهایران
دولت کانادا تحریم های جدیدی را علیه ایران 
اعمال کرد. ملانی جولی، وزیر امور خارجه 
کانادا در این باره گفت که تحریم ها علیه ایران 
شامل 22 فرد در ایران، ازجمله مقامات ارشد 
قوه قضاییه، زندان ها، برخی مقامات و چهره ها 
در رسانه های دولتی می شود. این تحریم ها در 
پی اجرای حکم اعدام محسن شکاری، اعمال 
شده اند. وزیر امور خارجه کانادا پیش تر در 
9آبان اعلام کرد که اتاوا تحریم های بیشتری 
علیه 4فرد و 2 نهاد ایرانی وضع خواهد کرد. 
4فرد تحریم شده سردار حسین رحیمی، 
فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ، احمد 
فاضلیان، معاون دادستان کل، حجت الاسلام 
اسدالله جعفری، رئیس کل دادگستری خراسان 
شمالی و حجت الاسلام سیدمرتضی موسوی، 
معاون رئیس کل دادستانی استان مازندران 
هستند. در بیانیه وزارت امور خارجه کانادا آمده 
که نیروی انتظامی به دلیل »سرکوب و بازداشت 
خودسرانه معترضان غیرمسلح« به ویژه از 
طریق یگان ویژه و جامعه المصطفی العالمیه 
به دلیل جذب شاگردان آن در نیروی قدس سپاه 
و اجرای سیاست خارجی منطقه ای ایران و اعزام 
به سوریه تحت تحریم قرار گرفته اند. وزارت 
خارجه کانادا قبل از اینها در دو نوبت )21 و 2۷ 
مهرماه( نیز به بهانه ناآرامی ها در ایران و در ادامه 
سیاست های خود برای حمایت از اغتشاشات، 
تحریم هایی را علیه اشخاص و نهادهای ایرانی 
وضع کرده بود. همچنین جاستین ترودو، 
نخست وزیر کانادا هم روز جمعه 1۵ مهرماه 
اعلام کرده بود این کشور به بهانه ناآرامی ها در 
ایران، مجموعه ای از اقدامات مالی و مهاجرتی 
جدید علیه ایران و همچنین گسترش رژیم 
تحریم های خود را دنبال خواهد کرد. دولت 
کانادا 11مهر تحریم هایی را علیه 2۵ شخص 
و 9 نهاد ایرانی اعمال کرد. اسماعیل قاآنی، 
اسماعیل خطیب، سیدمحمد صالح هاشمی 
گلپایگانی، محمد سلامی، محمد رستمی 
چشمه گچی و محمدحسین باقری ازجمله افراد 

تحریم شده هستند.

مکث
نقش آفرینی خصمانه آمریکا و فرانسه

 در اغتشاشات اخیر ایران

دشمنی
پایانناپذیر


